

一般会計 収支決算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日

収入の部	単位 円			
科目	予算額	決算額	増減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	149,727,000	149,873,500	△ 146,500	会費納入額(24,500×1,471名+24,000円×4,440名+24,000円×284(24法人)+11,000円×118(9法人従)-減免84名×10,000円)
入会金収入	600,000	600,000	0	新入会員入会金納入(40,000円×15名)
登録事務手数料収入	184,000	163,000	21,000	登録 88,000円(8,000円×11名) 変更の登録 9,000(3,000×3名) 事項変更 34,000円(1,000円×34名) 事務所名称記載 4,000円(1,000×4名) 法人届出事項変更 28,000円(1,000円×28名)
雑収入	6,801,048	8,040,877	△ 1,239,829	住宅金融支援機構事務管理費(2,880円) 福祉医療機構事務管理費(73,040円) 会員徽章代(83,780円) リーガル業務委託費(2,600,000円) 戸籍謄本等職務上請求用紙代(1,016,000円) 補助者証発行手数料(215,000円) 職印証明発行手数料(605,500円) 会館会議室使用料(251,500円) 政治連盟業務委託費(360,000円) 公嘱業務委託費(957,648円) その他(1,875,529円(日司連助成金1,251,000円、国民年金基金加入勸奨事務費20,000円 用紙名称使用許諾協賛金100,000円、賠償責任保険手数料等372,029円 静岡不動産流通活性化協議会配分金129,000円、雑損失処理支部交付金3,500円))
事業活動収入計	157,312,048	158,677,377	△ 1,365,329	

支出の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業費支出				
事業諸費				
司法書士賠償責任保険費	2,600,000	2,601,525	△ 1,525	
会員福利厚生費	1,500,000	677,060	822,940	新年賀詞交歓会開催
総務部事業費	2,240,000	1,522,879	717,121	総務活動費
経理部事業費	0	0	0	
企画部事業費	2,370,000	844,123	1,525,877	人権擁護・空き家・不動産登記研究・商業登記研究・業務研究各事業
広報部事業費	8,541,480	5,719,923	2,821,557	広報活動・法教育各事業
研修部事業費	5,782,880	2,860,520	2,922,360	研修事業・新人研修各事業
相談事業部事業費	10,049,800	7,316,785	2,733,015	常設相談・相続登記月間・各種相談会・ふらっと・消費者問題対策事業
旅費	10,137,600	8,390,910	1,746,690	各事業部旅費
助成金				
助成金	1,000,000	1,000,000	0	公嘱協会への助成金
事業費支出計	44,221,760	30,933,725	13,288,035	
管理費支出				
業務費支出				
人件費				
人件費	34,814,000	33,036,543	1,777,457	事務局職員給与、賞与
職員福利厚生費	5,550,000	5,185,837	364,163	事務局職員労働保険、社会保険等
役員報酬	4,760,000	4,060,000	700,000	会長・副会長・常任理事等
会議費				
総会費	2,610,000	1,978,437	631,563	会場費、資料印刷代、記念品等(規模縮小のため)
事務費				
図書・印刷費	1,850,000	1,530,241	319,759	書籍代、印刷代(職務上請求書購入費用1,000,000円)
通信費	2,000,000	1,830,612	169,388	郵便料、通話料、回線使用料、ネット使用料等
事務消耗費	10,120,000	9,831,428	288,572	コンパスバージョンアップ、リース料、保守料、システム開発費用、事務用品費等
会館維持費	9,144,800	8,862,679	282,121	固定資産税、火災保険、水道・光熱費、会館管理保守料等
交際費				
慶弔費	500,000	274,500	225,500	支部、会員に対する祝儀、不祝儀
渉外費	560,000	112,769	447,231	友好団体等に対する祝儀・不祝儀、交流会、懇親会費等
支払手数料				
支払手数料	760,000	660,000	100,000	税理士報酬・社会保険労務士報酬
雑費				
雑費	1,700,000	1,195,978	504,022	送金手数料、両替手数料、新聞代、会員徽章代費用(136,000円)
雑損失				
雑損失	0	122,500	△ 122,500	会費未収分
業務費支出計	74,368,800	68,681,524	5,687,276	
会費及び交付金支出				
会費				
連合会費	37,224,000	37,170,000	54,000	普通会費 29,116,500円 特別会費(会館) 4,336,500円 特別会費(研修) 3,717,000円
関東ブロック会費	1,191,400	1,191,400	0	年 2,300円×(491名+27法人)
交付金				
交付金	4,149,600	4,137,700	11,900	各支部への交付金 700円×5,911名
会費及び交付金支出計	42,565,000	42,499,100	65,900	
特別会計繰出金支出				
積立金				
退職基金	1,694,200	1,694,200	0	
財務安定化基金	3,000,000	3,000,000	0	
特別会計繰出金支出計	4,694,200	4,694,200	0	
事業活動支出計	165,849,760	146,808,549	19,041,211	
事業活動収支差額	△ 8,537,712	11,868,828	△ 20,406,540	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ・投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ 予備費支出	59,435,797	0	59,435,797	
当期収支差額	△ 67,973,509	11,868,828	△ 79,842,337	
前期繰越収支差額	67,973,509	67,973,509	0	
次期繰越収支差額	0	79,842,337	△ 79,842,337	

退職基金特別会計 収支決算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	1,694,200	1,694,200	0	一般会計からの繰入 無利息型普通預金
雑収入	0	0	0	
事業活動収入計	1,694,200	1,694,200	0	
2. 事業活動支出				
事業費支出		0	0	
管理費支出				
職員退職金	0	0	0	
経費	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	1,694,200	1,694,200	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	1,694,200	1,694,200	0	
前期繰越収支差額	17,891,942	17,891,942	0	
次期繰越収支差額	19,586,142	19,586,142	0	

会館修繕特別会計 収支決算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	6,252,000	6,241,000	11,000	固定会費
雑収入	0	0	0	無利息型普通預金
事業活動収入計	6,252,000	6,241,000	11,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
空調機更新工事	0	0	0	
会館設備更新工事	1,540,000	1,540,000	0	自動給水ユニット
会館設備修繕工事	346,500	346,500	0	自動ドア
会館設備修繕工事	396,000	396,000	0	重量シャッター
管理費支出				
事務費	100,000	1,980	98,020	振込手数料
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
雑損失	0	5,000	△ 5,000	未収会費損失処理
事業活動支出計	2,582,500	2,289,480	293,020	
事業活動収支差額	3,669,500	3,951,520	△ 282,020	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	40,515,432	0	40,515,432	
当期収支差額	△ 36,845,932	3,951,520	△ 40,797,452	
前期繰越収支差額	36,845,932	36,845,932	0	
次期繰越収支差額	0	40,797,452	△ 40,797,452	

自然災害対策特別会計 収支決算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	0	0	
会費収入	3,126,000	3,120,500	5,500	固定会費
雑収入	0	0	0	無利息型普通預金
事業活動収入計	3,126,000	3,120,500	5,500	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
傷害保険料	50,000	0	50,000	
管理費支出				
事務費	100,000	0	100,000	振込手数料・残高証明発行手数料等
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
雑損失	0	5,000	△ 5,000	未収会費損失処理
事業活動支出計	350,000	5,000	350,000	
事業活動収支差額	2,776,000	3,115,500	△ 344,500	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	0	0	0	
当期収支差額	2,776,000	3,115,500	△ 339,500	
前期繰越収支差額	47,594,750	47,594,750	0	
次期繰越収支差額	50,370,750	50,710,250	△ 339,500	

財務安定化基金特別会計 収支決算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	3,000,000	3,000,000	0	一般会計からの繰入
会費収入	3,126,000	3,120,500	5,500	固定会費
雑収入	0	0	0	無利息型普通預金
事業活動収入計	6,126,000	6,120,500	5,500	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	6,126,000	6,120,500	5,500	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	0	0	0	
当期収支差額	6,126,000	6,120,500	5,500	
前期繰越収支差額	26,551,000	26,551,000	0	
次期繰越収支差額	32,677,000	32,671,500	5,500	